
Pohár modelů lodí 

Kladno 2024 

 

Propozice a organizace 

 
                                                    Úvod 

    Modelářský klub č. 215 Kladno pořádá v neděli 1. září 2024 třináctý ročník soutěže  

modelů lodí. Soutěž je zaměřena na přesnost ovládání lodě a rychlost plavby, na trase 

vytyčené podle možností vodní plochy, tedy nikoliv podle pravidel Navigy.  

Rovněž kategorie lodí neodpovídají pravidlům Navigy. Soutěž je určena pro lodní modeláře 

organizované v klubech i neorganizované. 

 

     Soutěž koná na rybníce ve Vodním parku Čabárna. Vodní park Čabárna najdete 

vpravo od silnice z Kladna-Švermova do Brandýska. 

 

Charakteristika 

1. Soutěžní trať 

    Soutěžní trať je vyznačena bójkami, přistávacím dokem atd. Plánky soutěžní tratě budou  

před zahájením soutěže  soutěžícím přístupny v grafickém znázornění. Start a cíl bude 

před molem. Do přistávacího doku se bude zajíždět předkem lodě, couvat se bude ven z doku. 

Soutěž bude dvoukolová, první plavby ve směru chodu hodinových ručiček, druhé kolo  

v opačném směru. 

 

3. Hodnocení 

    l. Všichni soutěžící v dané kategorii absolvují nejprve první plavby a po jejich ukončení 

druhé plavby v opačném směru.  

   Trestné minuty: 

D – dotyk branky, bójky a boční stěny přistávacího doku. Počítá se první dotyk, další se 

nepočítá.                                                                   Dotyk = 1 trestná minuta 

B -  minuté balonky ( hasičské lodě )      1 minutý balonek = 1 trestná minuta 

M-  minuté branky, bójky, nezajetí do doku                       = 1 trestná minuty 

Penalizaci se lze vyhnout jedním pokusem o napravení chyby.     .  

    

    

Kategorie 

1. Modely lodí 

    Lodní modely budou bez ohledu na jejich délku a stupeň maketového provedení rozděleny 

do následujících kategorií: 

   a)  Soutěž modelů hasičských lodí,  

   b)  lodě s parním pohonem 

   c)  hlídkové čluny, jachty a válečné lodě, samostatně plující remorkéry, hasičské              

lodě bez plnění hasičských úkolů. 

   d)   osobní, nákladní, pracovní a rybářské lodě     

   e)   lodě s kolesovým pohonem 

   f)   rychlé čluny – typicky prodávané jako hotové modely 

   g)  plachetnice     

Do soutěže nebudou připuštěny modely poháněné spalovacími motory. 

 



     

 

   Organizační zabezpečení 

 

Ředitelem soutěže je Miloslav Modr. 

     Stanoviště soutěžících při řízení modelu je pouze na molu nebo na schodech vedoucích 

k molu. 

Stanoviště ředitele a rozhodčích je vedle schodů vedoucích k molu. 

      Přihlášky: Formulář přihlášky nerozesílám.  

Telefonicky se lze přihlásit na mobil 603 318 524.  

 Přihlášky na místě konání soutěže.       

Program soutěže 

 

 9,00 - 10,00    Příjezdy, registrace soutěžících, plavby na zkoušku modelů, zahájení soutěže 

10,00 -10,30      Kategorie a) - soutěž modelů hasičských lodí 

10,30 - 11,00     Kategorie b) - lodě s parním pohonem 

11,00 – 14,00    ostatní kategorie 

Kategorie plachetnice bude zařazena do programu podle momentální síly větru 

Po skončení soutěžních jízd následují volné nesoutěžní plavby všech modelů lodí 

Do 45 minut po posledních soutěžních jízdách budou vyhlášeny výsledky.  

       Uvedené časy jsou informativní. Program soutěže se může měnit podle obsazení 

jednotlivých kategorií. 

. 

 

Doplňkové informace 

    Parkování: 

    Osobní motorová vozidla soutěžících budou parkovat takto:  

Parkování především na parkovišti pro návštěvníky vodního parku.  

Soutěžící musí uposlechnout pokyny pořadatelů! 

Ve vodním parku je opět otevřen stánek s občerstvením. Je zajištěn širší sortiment jídel, 

teplých i studených nápojů, zmrzlina a další. 

                           

   Ředitel soutěže 

   Miloslav Modr 

   Mobil: 603 318 524 e-mail: milamodr@seznam.cz 

    

 

 


